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"Låt folkbildningen träda fram i en 
överenskommelse om integration" 
Nu är överenskommelsen klar mellan regeringen, 
de idéburna organisationerna inom det sociala 
området och Sveriges Kommuner och Landsting, 
SKL. "Det är en bra överenskommelse för det 
sociala området. Vi hoppas på en kommande 
dialog om integration" kommenterar Maicen 
Ekman, Folkbildningsförbundets 
generalsekreterare. "I en överenskommelse om 
integration är studieförbunden en självklar part." 
Folkbildningsförbundet har tagit fram en modell 
för hur nyanlända till Sverige ska kunna ta del av 
samhället och det svenska språket med hjälp av 
studieförbunden. De tre stegen är: 
1. Samhällsintroduktion - med mer än bara 
samhällskunskap 
2. Stärk svenskundervisningen med 
vardagskontakt 
3. Bryt passiviteten och erbjud studiecirklar 
Studieförbunden har, genom sina närmare 300 
medlems- och samarbetsorganisationer, stark 
förankring i föreningslivet. Det ger en unik 
möjlighet att i samverkan med föreningarna 
erbjuda fördjupad förenings- och 
samhällskunskap. 
"Vi vet att ett effektivt sätt för många nyanlända 
att tidigt få kontakt med det svenska samhället är 
genom föreningslivet. Där finns många 
dörröppnare" säger Maicen Ekman. 

EAEA:s årsmöte: europeisk samling för 
vuxnas lärande 
I slutet av oktober höll den europeiska 
paraplyorganisationen för folkbildning och 
vuxnas lärande, EAEA, årsmöte. Ny ordförande 
blev Sue Waddington och i den elva personer 
stora styrelsen fanns tre ledamöter från Norden: 
Britta Lejon (Sverige), Per Paludan Hansen 
(Danmark) och Eeva-Inkeri Sirelius (Finland).  

Kommande verksamhet är bland annat arbete 
med EU-kommissionens "Action Plan on Adult 
Learning" och UNESCOs globala konferens 

2009 om folkbildning och vuxenutbildning, 
CONFINTEA VI. 
Läs mer på www.eaea.org 

 

 
Britta Lejon, Eeva-Inkeri Sirelius och Per Paludan 
Hansen. Foto: Mats Ehn 

Europeiskt beröm över svenska 
studiecirklar 
”Jag kände till svenska studiecirklar och dess 
demokratiska upplägg i teorin, men nu har jag 
sett hur det går till. Att de verkligen tar upp det 
folk undrar över, att man diskuterar och tar 
beslut tillsammans. Det var fantastiskt att se!” 
Det säger Gina Ebner som är generalsekreteraren 
för den europeiska paraplyorganisationen för 
folkbildning och vuxnas lärande, EAEA.  
Gina Ebner är mycket nöjd med sitt möte med de 
svenska studieförbunden. 
”Jag har också lagt märke till att det svenska 
systemet möjliggör verksamhet överallt. Ni 
behöver inte vara på ett särskilt lärcentra, vilket 
är en stor fördel!”  
 
Folkbildningsförbundet samt studieförbunden 
NBV (Nykterhetsrörelsens Bildningsverksamhet) 
och SV (Studieförbundet Vuxenskolan) är 
medlemmar i EAEA. Under besöket i Stockholm 
mötte Gina Ebner deltagare i olika verksamheter. 
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Bland annat folkbildningsarbete som 
förberedelse i anstaltsvården inför frigivning - 
projektet Bättre frigivning som genomförs i 
samarbete med NBVs medlemsorganisation 
KRIS (Kriminellas revansch i samhället). 
 
Ett annat besök var hos SV och föreningen IWC 
(International Women Center). IWC har 
medlemmar från hela världen, arrangerar 
föreläsningar och svenskastudier med 
utgångspunkt i en mängd olika språk. I 
föreningen finns medlemmar från 88 länder.  
”Det var verkligen bästa sortens mångfald. 
Deltagarna hade olika åldrar och bakgrund. 
Någon var nittio år, en var matteprofessor och 
andra hade begränsad skolgång i bagaget” 
kommenterar Gina Ebner. 
”Verksamheten såg dessutom så enkel ut, som att 
det bara hände vilket är ett resultat av ett öppet 
och demokratiskt system.” 
 
Lyft och bredda kulturen  
Debattartikel från Folkbildningsförbundet 
En ny generation måste erövra kulturen. Barn 
och unga ska ges alternativ till att vara passiva 
kulturkonsumenter. Alla ungdomar bör ges 
möjlighet att medverka i kulturlivet, att starta 
nya verksamheter och få stöd och inspiration 
från proffs och mer erfarna utövare. 
Varför inte kopiera idrottens förmånliga satsning 
på ungdomsidrott? Genomför ett rejält 
Kulturlyft, ta 500 miljoner årligen från Svenska 
Spels överskott till framför allt ungdomars 
deltagande i kulturlivet.  
 
De statliga kulturanslagen till regionerna kunde 
göra mer nytta. Idag är pengarna bundna till 
offentliga kulturinstitutioner. Låt istället de 
regionala organen självständigt bestämma över 
anslagen, men med nya krav på bidragstagarna. 

För att öka tillgängligheten ska man kräva att 
kulturinstitutionerna samarbetar med det fria 
kulturlivet och organisationer i det civila 
samhället. Målet ska självklart vara ett mer 
tillgängligt och deltagarorienterat kulturliv. Om 
staten tror på kulturens kraft i hela landet bör de 
även förstärka anslagen. 
 
Mer än 15 miljoner deltar i studieförbundens 
kulturarrangemang varje år, det är fler än som 
går på bio. Samtidigt genomförs 157 000 
studiecirklar i kulturämnen. I cirklarna träffas 
människor och lär sig nytt, får en chans att bolla 
sina idéer och mötas oavsett ålder. Den som själv 
spelar musik kommer oftare iväg på en konsert, 
den som fotograferar besöker gärna en 
utställning. Bredden är också avgörande för en 
framgångsrik spetskultur, och för kulturskapande 
som man kan leva av. 
 
Vår vision är ett brett kulturliv för alla. Därför 
föreslår Folkbildningsförbundet en dialog mellan 
staten och den ideella sektorn inom just 
kulturområdet. Det är ett steg för att erkänna och 
bjuda in civilsamhällets organisationer som 
viktiga aktörer för att uppnå de kulturpolitiska 
målen. Låt studieförbunden bidra med sin 
kunskap. 
 
Under hösten filar Kulturutredningen på sina 
förslag. Vi vet vad vi vill se när regering och 
riksdag beslutar om den framtida kulturpolitiken. 
Kulturlyft, resurser till eget skapande, nya krav 
på kulturinstitutionerna samt en fortsatt dialog. 
Detta skulle ge en välbehövlig skjuts för ett 
sprudlande, levande kulturliv för alla i hela 
landet. 
 

Studieförbunden bedriver folkbildning som når 
miljontals människor varje år.  Det gör folk-
bildningen till Sveriges största mötesplats för 
människor som vill utvecklas. Folkbildningen är 
en plats för ökad kunskap och engagemang som 
stärker samhället. 
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